



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ**

**АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
БАШКАРУЗЫ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЖӨП

от 20 декабря 2024 г. № 444

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Алтай от 10 февраля 2015 г. № 38**

Правительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т :**

Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 10 февраля 2015 г. № 38 «Об утверждении Порядка формирования и реализации республиканской адресной инвестиционной программы и предоставления субсидий и иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Республики Алтай местным бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2015, № 120(126), № 122(128), № 128(134); 2016, № 137(143); 2017, № 146(152); 2018, № 154(160); 2019, № 164(170), № 169(175); 2020, № 174(180), № 180(186), № 183(189); 2021, № 184(190); 2022, № 195(201), № 197(203); 2023, № 207(213), № 211(217) следующие изменения:

1. Пункты 2 и 3 признать утратившими силу.

2. В Порядке формирования и реализации республиканской адресной инвестиционной программы и предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики Алтай местным бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, утвержденном указанным Постановлением:

а) в разделе II:

в пункте 8 слова «регионального развития» заменить словами

«строительства и жилищно-коммунального хозяйства»;

в абзаце втором подпункта «а» пункта 10 слова «регионального развития» заменить словами «строительства и жилищно-коммунального хозяйства»;

в пункте 12 слова «регионального развития» заменить словами «строительства и жилищно-коммунального хозяйства»;

пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. В случае несоответствия бюджетных заявок, а также пояснительных записок по каждому новому объекту, предусмотренных абзацем третьим подпункта «а» пункта 10 настоящего Порядка, требованиям, устанавливаемым Министерством совместно с Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Алтай, Министерство возвращает на доработку бюджетную заявку и пояснительную записку, предусмотренную абзацем третьим подпункта «а» пункта 10 настоящего Порядка, главным распорядителям в срок не позднее 31 августа года, предшествующего очередному финансовому году, и рассматривает повторно совместно с Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Алтай бюджетную заявку в срок не позднее 10 сентября года, предшествующего очередному финансовому году.»;

пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. На основном этапе формирования РАИП и Перечня объектов капитальных вложений муниципальной собственности Министерство совместно с Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Алтай осуществляют отбор объектов капитального строительства и объектов недвижимого имущества за исключением объектов или мероприятий, строительство, реконструкция которых реализуется за счет бюджетных ассигнований Дорожного фонда Республики Алтай, в пределах предельного объема бюджетных ассигнований, доведенного Министерством финансов Республики Алтай, с учетом критериев и положений, установленных пунктами 16 - 19 настоящего Порядка.»;

дополнить пунктом 15.1 следующего содержания:

«15.1. На этапе формирования РАИП и Перечня объектов капитальных вложений муниципальной собственности Министерство совместно с Министерством транспорта и дорожного хозяйства Республики Алтай осуществляют отбор объектов или мероприятий, строительство, реконструкция которых реализуется за счет бюджетных ассигнований Дорожного фонда Республики Алтай, в пределах предельного объема бюджетных ассигнований, доведенного Министерством финансов Республики Алтай, с учетом критериев и положений, установленных пунктами 16 - 19 настоящего Порядка.»;

в абзаце первом пункта 16 слова «регионального развития Республики Алтай» заменить словами «строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Алтай, Министерством транспорта и дорожного хозяйства Республики Алтай»;

в абзаце тринадцатом пункта 16.1 слова «регионального развития» заменить словами «строительства и жилищно-коммунального хозяйства»;

в пункте 20:

в абзаце первом слова «регионального развития Республики Алтай»

заменить словами «строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Алтай, Министерством транспорта и дорожного хозяйства Республики Алтай»;

в абзаце пятом слова «регионального развития» заменить словами «строительства и жилищно-коммунального хозяйства»;

в пункте 22:

в подпункте «г» слова «регионального развития» заменить словами «строительства и жилищно-коммунального хозяйства»;

в подпункте «д» слова «регионального развития» заменить словами «строительства и жилищно-коммунального хозяйства»;

б) в разделе III:

в абзаце восьмом пункта 33 слова «16 октября 2020 года № 225-у «О распределении обязанностей между Главой Республики Алтай, Председателем Правительства Республики Алтай, Первым заместителем и заместителями Председателя Правительства Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых указов Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай» заменить словами «26 ноября 2024 г. № 417-у «О распределении обязанностей между Главой Республики Алтай, Председателем Правительства Республики Алтай, Первым заместителем и заместителями Председателя Правительства Республики Алтай, внесении изменений в Указ Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 25 апреля 2024 г. № 114-у и признании утратившими силу некоторых указов Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай»;

в подпункте «д» пункта 42 слова «регионального развития» заменить словами «строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Алтай, Министерством транспорта и дорожного хозяйства Республики Алтай».

Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай



А.А. Турчак